
Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

457015, Челябинская область, Увельский район, с. Хомутинино, ул. Набережная, 27 
Тел. 351-66-46-2-97

Решение

№11 от 19.04. 2023 г.

«О назначении публичных слушаний по отчету
«Об исполнении бюджета Хому пининского 
сельского поселения за 2022год»

В целях выявления общественного мнения по проекту отчета "Об исполнении 
бюджета Хомутининского сельского поселения за 2022 год", в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Хомутининском сельском поселении, 
Уставом муниципального образования «Хомутининское сельское поселение», 
Положением о бюджетном процессе в Хомутининском сельском поселении

Совет депутатов Хомутининского сельского поселения 
решил:

1. Вынести на обсуждение публичных слушаний отчет "Об исполнении бюджета
Хомутининского сельского поселения за 2022 год"
2. Назначить и провести на территории Хомутининского сельского поселения 3 
мая 2023 года в 15ч.00 мин. в здании СДК (клуб Поиск) с.Хомутинино публичные 
слушания по отчету " Об исполнении бюджета Хомутининского сельского 
поселения за 2022 год " согласно Приложения № 1.
3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе согласно 
Приложения №2
4. По результатам проведенных публичных слушаний рассмотреть вопрос о 
принятии отчета "Об исполнении бюджета Хомутининского сельского поселения 
за 2022 год"

5. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в 
качестве сетевого издания: Эл №ФС 77-84117 от 21.10.2022г.)

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Хомутининского сельского В.М. Нехорошков

http://npa-uvelka.ru/


Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

Хомутининского сельского поселения 
№ 11 от 19.04. 2023г.

План мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «Об исполнении 
бюджета Хомутининского сельского поселения за 2022 год »

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственный
1 Проведение заседания рабочей группы до 28 апреля 2023г. Нехорошков В.М.

2 Назначение председателя и секретаря 
рабочей группы

до 28 апреля 2023г Члены рабочей
группы

3 Определение и утверждение списка 
приглашенных на публичные 
слушания, докладчиков

до 28 апреля 2023г Члены рабочей
группы

4 Обобщение и экспертиза предложений 
для внесения в проект рекомендаций 
публичных слушаний

до 28 апреля 2023г Назарова К.А. 
Марченко Ф.

5 Утверждение проекта рекомендаций 
публичных слушаний по итогам 
проведенной экспертизы, поступивших 
предложений на их соответствие 
законодательству

28 апреля 2023 г Марченко Н.Ф.
Члены рабочей
группы

6 Информационное освещение в 
средствах массовой информации о 
подготовке и проведении публичных 
слушаний

до 2 мая 2023 г Нехорошков В.М.

7 Подготовка пакета информационных 
материалов для участников публичных 
слушаний

до 2 мая 2023г Назарова К.А. 
Нехорошков В.М.

8 Регистрация приглашенных на 
публичные слушания

3 мая 2023 г Кузнецова О.А.

9 Ведение протокола публичных 
слушаний

3 мая 2023 г Кузнецова О.А.

10 Экспертиза дополнительных 
предложений для внесения в проект 
рекомендаций, поступивших в ходе 
публичных слушаний

3 мая 2023 г Назарова К.А.
Члены рабочей 
группы

11 Рассылка рекомендаций по итогам 
публичных слушаний Главе поселения, 
в Совет депутатов Хомутининского 
сельского поселения

4 мая 2023 г Нехорошков В.М.
Богаткина Л.И.

12 Обнародование рекомендаций по 
итогам публичных слушаний

До 10 мая2023 г. Нехорошков В.М.



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Хомутининского сельского поселения 
№ 11 от 19.04.2023г.

Состав оргкомитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Хомутининского сельского поселения за 2022 год»

1. Сидоренко Е.А.- Глава ХСП
2. Назарова К.А.- экономист администрации ХСП
3. Нехорошков В.М. - председатель Совета депутатов ХСП
4. Никонорова Л.В. - зам. председателя комиссии по правовым вопросам, местному 

самоуправлению, бюджету, налогам, собственности.
5. Кузнецова О.А. - депутат ХСП, член комиссии по правовым вопросам, местному 

самоуправлению, бюджету, налогам, собственности


